
 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE n. 1 

 

relativo alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex D.Lgs 18 

aprile 2016, n. 50, art. 63, comma 2, lett. b), punto 2 per l’affidamento del servizio di 

elaborazione e analisi dei dati risultanti dallo studio delle caratteristiche biologiche della 

specie tellina (Donax Trunculus), della flotta peschereccia dedita al prelievo della risorsa e 

degli aspetti economici e sociali del comparto nei compartimenti di Livorno e Viareggio - CIG: 

7578894D2B 
 

Il giorno 17 settembre 2018, presso la stanza n. 106 di pertinenza della Direzione Acquisizione Beni 

e Servizi - della Sede Centrale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana 

M. Aleandri, in Via Appia Nuova n. 1411 – 00178 Roma, il Responsabile Unico del Procedimento, 

Dott.ssa Silvia Pezzotti, procede alla verifica dei documenti relativi alla procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara ex D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, art. 63, comma 3, lett. b), 

punto 2, per l’affidamento del servizio di elaborazione e analisi dei dati risultanti dallo studio delle 

caratteristiche biologiche della specie tellina (Donax Trunculus), della flotta peschereccia dedita al 

prelievo della risorsa e degli aspetti economici e sociali del comparto nei compartimenti di Livorno 

e Viareggio  - CIG: 7578894D2B.  

Alle ore 10:00 viene dichiarata aperta la seduta pubblica e, non essendo presenti rappresentati della 

ditta Consorzio Interuniversitario di Biologia Marina (C.I.B.M.), convocati con nota PEC (prot. n. 

6411/18 del 10 settembre 2018), si procede ai lavori di aggiudicazione della fornitura sopra 

indicata, individuando testimoni Sig.ra Giovanna Longo, nata a Mongiuffi Melia (ME) il giorno 26 

dicembre 1967, carta d’identità nr. AS9159543 rilasciata da Comune di Roma e la Dott.ssa Federica 

Casciotti, nata a Roma il giorno 18 marzo 1976, carta d’identità nr. AR8918273 rilasciata da 

Comune di Roma, i cui documenti sono detenuti agli atti, 

PREMESSO 
 

- che con nota PEC del 8 agosto 2018, acquisita agli atti in pari data con protocollo n. 

5982/18, la ditta Consorzio Interuniversitario di Biologia Marina (C.I.B.M.) con sede in Via 



 

N. Sauro, 4, 57128 Livorno (LI) è stata invitata a presentare offerta per la fornitura oggetto 

del presente verbale entro la data di scadenza del 7 settembre 2018 alle ore 12:00; 

- che con protocollo n. 6288/18 del 4 settembre 2018 è stato acquisito agli atti un plico della 

ditta Consorzio Interuniversitario di Biologia Marina (C.I.B.M.) recante la dicitura: “Non 

aprire – gara di appalto per l’affidamento del servizio di elaborazione e analisi dei dati 

risultanti dallo studio delle caratteristiche biologiche della specie tellina (Donax Trunculus), 

della flotta peschereccia dedita al prelievo della risorsa e degli aspetti economici e sociali 

del comparto nei compartimenti di Livorno e Viareggio  - CIG: 7578894D2B”, 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

si procede come segue: il Responsabile Unico del Procedimento compila l’autocertificazione, 

detenuta agli atti, contenente la dichiarazione ai sensi del disposto di cui al Decreto Legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, art. 35-bis, comma 1, lett.c), di non essere stata condannata, anche con sentenza 

non passata in giudicato, per i reati previsti dal capo I, del Titolo II, del Libro Secondo del C.P. e 

che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse tra la stessa e la ditta offerente (Life 

Technologies Italia), ai sensi del disposto di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 42. 

 

1) Apertura del plico e verifica del contenuto 

Si constata che il plico è conforme a quanto richiesto e si procede alla relativa apertura e alla 

verifica del contenuto dello stesso. In esso risulta inserita la seguente documentazione: n. 2 buste 

chiuse riportanti la dicitura “BUSTA A- Documenti Amministrativi”, “BUSTA B – Offerta 

Economica”. 

2) Apertura della busta “BUSTA A- Documenti Amministrativi” 

Viene aperta la busta e siglato il suo contenuto. Dall’analisi risulta che la documentazione 

amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera di invito.  

La ditta Consorzio Interuniversitario di Biologia Marina (C.I.B.M.) viene ammessa alle successive 

fasi di gara. 



 

3) Apertura della  busta “B - Offerta Economica” 

Viene aperta la busta e siglato il suo contenuto. 

Si procede pertanto al controllo dell’importo offerto e viene ritenuta l’offerta congrua; si propone di 

aggiudicare la fornitura in favore della ditta Consorzio Interuniversitario di Biologia Marina 

(C.I.B.M.) al costo complessivo di € 9.950,00 IVA esclusa. 

La Stazione Appaltante effettuerà le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale da parte 

della ditta. 

 

Sulla base di quanto esposto, alle ore 11:00 si concludono i lavori dichiarando chiusa la seduta 

pubblica ed aggiornandosi per il prosieguo dei lavori a data da destinarsi. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Dr.ssa Silvia Pezzotti     

Firmato digitalmente 

 



Rapporto di verifica
Nome file Verbale n. 1.pdf.p7m

Data di verifica 17/09/2018 10:37:14 UTC

Versione CAPI 6.0.23

Livello Firmatario Autorità emittente Pagina Esito

 1 Pezzotti Silvia CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=... 2

Appendice A 3



Pezzotti Silvia 2

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 17/09/2018 10:36:09 UTC
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 17/09/2018 10:33:50 UTC

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: Pezzotti Silvia
Seriale: 3c5c085165026db9ea27f3fae0918488
Organizzazione: IZS Regioni Lazio e Toscana/00887091007
Nazione: IT
Codice Fiscale: IT:PZZSLV71E70H282Y
Autorità emittente: CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=Certification AuthorityC,O=ArubaPEC S.p.A.,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1,CPS URI: https://ca.arubapec.it/cps.html,

Validità: da 14/01/2016 00:00:00 UTC a 13/01/2019 23:59:59 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.

910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni



Appendice A 3

Certificati delle autorità radice (CA)

ArubaPEC S.p.A. NG CA 3
Seriale: 6cad805e30383cc586f31fab2f6e95f7
Organizzazione: ArubaPEC S.p.A.
Nazione: IT
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Validità: da 22/10/2010 00:00:00 UTC a 22/10/2030 23:59:59 UTC


